
KONFERENCJA KLUBU PRZEDSZKOLI MISIA USZATKA W PRZEDSZKOLU MIEJSKIM 
INTEGRACYJNYM NR 5 W LEGIONOWIE 

 
W dniach 26-27 kwietnia 2013 r. Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 5 było 
organizatorem VII Ogólnopolskiej Konferencji Klubu Misia Uszatka pod patronatem 
Prezydenta Miasta Legionowo Romana Smogorzewskiego. Celem, jaki przyświecał 
organizatorom była przede wszystkim wymiana doświadczeń w codziennej pracy  
z dziećmi w wieku przedszkolnym. Z racji tego, że legionowska ,,piątka” jest jedynym 
przedszkolem Misia Uszatka skupiającym dzieci rozwijające się w normie wiekowej jak 
również te o specjalnych potrzebach edukacyjnych, postanowiono także podzielić się 
dobrymi praktykami w zakresie specjalnej organizacji pracy. Stąd temat konferencji: 
,,Wspomaganie dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w przedszkolu - 
dziecko zdolne, z opinią, z orzeczeniem, z PDW po diagnozie przedszkolnej”.  
Pierwszy dzień konferencji otworzyła dyrektor przedszkola Pani Elżbieta Rucińska, 
która w towarzystwie Zastępcy Prezydenta Miasta Legionowo Pana Piotra Zadrożnego 
uroczyście powitała wszystkich uczestników. Goście wysłuchali prelekcji dotyczącej 
wspomagania dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Uzupełnieniem 
wykładu stała się prezentacja multimedialna przygotowana przez nauczycieli  
i specjalistów z ,,piątki’. Zaznajamiała ona gości z działalnością przedszkola, 
prowadzonymi w nim specjalistycznymi zajęciami, wypracowanymi modelami pracy  
z dziećmi a przede wszystkim z bogatą ofertą dydaktyczno- wychowawczą, jaką oferuje 
przedszkole.  
Wychodząc naprzeciw potrzebie jak najpełniejszego oddania charakteru i specyfiki 
pracy w placówce, goście obserwowali zajęcia prowadzone przez nauczycieli  
i specjalistów a także uczestniczyli w warsztatach. Uczestnicy mieli okazję obejrzeć salę 
Integracji Sensorycznej, salę doświadczania świata, przyjrzeć się zajęciom 
prowadzonym w tych pomieszczeniach. Kadra pedagogiczna ,,piątki” zaprezentowała się 
prowadząc zajęcia z zakresu Ruchu Rozwijającego W. Sherborne, Kinezjologii 
Edukacyjnej P. Dennisona, Metody Dobrego Startu M. Bogdanowicz, logorytmiki, 
pedagogiki zabawy, treningu społecznego i sposobów radzenia sobie z własnymi 
emocjami.  
W ramach wymiany doświadczeń i pomysłów na forum zaprezentowały się również 
inne przedszkola. Przygotowane przez reprezentantów Przedszkola Miejskiego nr 6, 
Przedszkola Miejskiego nr 9, Przedszkola Nr 2 z Gryfina oraz Przedszkola nr 5 z Nowej 
Dęby, prezentacje multimedialne ukazujące ciekawe rozwiązania edukacyjne stały się 
inspiracją dla wszystkich obecnych tego dnia na konferencji nauczycieli. 
Ważnym punktem konferencji było także spotkanie z legionowską poetką, autorką wielu 
pozycji w dziecięcych biblioteczkach. Pani Anna Kaca poprowadziła tego dnia warsztaty 
pod hasłem ,,Zabawa słowem”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Po prelekcji i warsztatach swoje umiejętności zaprezentowali wychowankowie PMI5, 
którzy pokazali układy taneczne i pokaz karate. Wśród atrakcji znalazło się zwiedzanie 
Legionowa i Pałacu w Jabłonnie. Drugi dzień konferencji uświetniły występy 
absolwentów ,,piątki”. 
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Zajęcia Metody Dobrego Startu M. Bogdanowicz 

Warsztaty z poetką Anną Kaca pod hasłem ,,Zabawa słowem” 


